PAGE
7

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2020 года                             с. Александровка                               №164
Об обеспечении пожарной безопасности
Александровского сельского поселения Ейского района
в зимнем пожароопасном периоде  2020-2021 годов, о подготовке
и безопасном проведении новогодних и рождественских праздников
В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21 декабря                1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с постановлениями Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», законом Краснодарского края от 31 марта                 2000 года № 250- КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ейский район от 15 октября 2020 года № 15 «О подведении итогов летнего пожароопасного периода и о мерах по  обеспечению пожарной безопасности в  Ейском районе в осенне-зимнем периоде 2020-2021 годов»,       в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, и представляющих угрозу безопасности населения сельского поселения в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Александровского сельского  поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению зимнего пожароопасного периода 2020-2021 годов на территории Александровского сельского поселения Ейского района ( далее –План) (приложение № 1).
2. Создать и утвердить состав комиссии по реализации Плана, указанного в пункте 1 настоящего постановления (далее - Комиссия)  (приложение № 2).
3. Рекомендовать во время зимнего пожароопасного периода 2020-2021 годов на территории Александровского сельского поселения Ейского района:

1) руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории Александровского сельского поселения Ейского района, в случае проведений праздничных мероприятий:
назначить ответственных лиц за проведение новогодних и рождественских мероприятий,
привести в должное противопожарное состояние места возможного проведения праздничных мероприятий, обеспечив их необходимым количеством первичных средств пожаротушения,

обеспечить свободную проходимость эвакуационных путей и доступ к эвакуационным выходам;
2) жителям Александровского сельского поселения Ейского района:
в каждом жилом строении и квартире иметь первичные средства пожаротушения;
не допускать использования для обогрева нестандартные (самодельные) электронагревательные приборы, неисправные отопительные приборы  (камины, печи и т.п.), работающие на различных энергоносителях,
не оставлять без присмотра электронагревательные приборы и другие средства отопления,
не применять пиротехнические изделия в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения; на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи; на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений); на территориях особо ценных объектов культурного наследия, памятников истории и культуры, на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;

3) муниципальному учреждению «Александровское» Александровского сельского поселения Ейского района (Лихацкий) проводить работы:

по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов,
по очистке от снега и льда дорог, подъездов к общественным и административным здания и водоисточникам, используемых в целях пожаротушения.
4. Специалисту организационного отдела администрации Александровского сельского Ейского района (Рыбакова) направить копии данного постановления в организации и предприятия, осуществляющие свою деятельность на территории Александровского сельского поселения Ейского района.
          5. Считать утратившим силу постановление администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 22 ноября 2019 года  № 166 « Об обеспечении пожарной безопасности Александровского сельского поселения Ейского района в зимнем пожароопасном периоде  2019-2020 годов, о подготовке и безопасном проведении новогодних и рождественских праздников».
6. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Павлова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
7. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Александровского сельского поселения
Ейского района                                                                                      Э.А. Киселева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Александровского сельского поселения Ейского района

от ___________ № ____
ПЛАН

мероприятий  по подготовке и проведению зимнего пожароопасного

периода 2020-2021 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения

	1
	Уточнение списков престарелых и психически больных граждан, инвалидов, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и употребляющих наркотики, неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей и семей находящихся на контроле у социальных служб (далее -граждане группы «риска»), с указанием адреса проживания на территории сельского поселения
	09.12.2020
ответственный исполнитель:

Григорьева А.В.

Рыбакова А.В.

	2
	Разработка и согласование графика совместных профилактических обходов домовладений мест проживания граждан групп «риска», проживающих на территории сельского поселения
	09.12.2020
ответственный исполнитель:

Рыбакова А.В.

	3
	Организация обследования состояния пожарной безопасности помещений и мест проживания граждан группы «риска». При этом обеспечить проведение инструктажей о соблюдении требований пожарной безопасности в быту под роспись
	в течении зимнего пожароопасного периода

09.12.2020
ответственный исполнитель:

Григорьева А.В.

Рыбакова А.В

	4
	Проведение рейдов с целью выявления нарушений торговли пиротехническими средствами
	декабрь-январь

ответственный исполнитель:

Ячменцова О.В.

	5
	Размещение в средствах массовой информации о результатах проводимой работы
	в течении зимнего пожароопасного периода

ответственный исполнитель:

Рыбакова А.В.

	6
	Организовать проверку объектов, на которых запланировано проведение новогодних и рождественских мероприятий
	до 21.12.2020
ответственный исполнитель:

Рыбакова А.В.

	7
	Вручение председателями территориального общественного самоуправления жителям поселения памяток, листовок по противопожарной безопасности в зимний период
	в течение зимнего пожароопасного периода
ответственный исполнитель:

Рыбакова А.В.

Начальник организационного отдела                                                      А.А. Сава
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Александровского сельского поселения Ейского района

от ___________ № ____
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению

зимнего пожароопасного периода  2020-2021 годов
	Киселева

Элеонора Анатольевна
	-
	глава Александровского сельского поселения Ейского района, председатель комиссии;

	Рыбакова

Анна Валерьевна
	-
	ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, секретарь комиссии;

	Григорьева

Анна Николаевна
	-
	специалист организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Кухтик

Ольга Николаевн
	-
	специалист по профилактике семейного неблагополучия ГБУ СО КК  «Ейский КЦСО»

(по согласованию);

	Макарчук
Евгений Петрович

	-
	атаман хуторского казачьего общества пос. Садовый (по согласованию);

	Маркова

Галина Ивановна
	-
	председатель территориального общественного самоуправления пос. Степной;

	Радченко

Денис Николаевич

	-
	начальник ФГКУ «36 отряд ФПС по Краснодарскому краю», майор  внутренней службы (по согласованию);

	Музычук

Елена Николаевна
	-
	председатель территориального общественного самоуправления село Александровка;

	Жарик Дмитрий Константинович

	-
	старший инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы Ейского  района (по согласованию);

	Величко Юлия Алексеевна
	-
	участковый уполномоченный полиции МВД России города Ейска и Ейского  района           (по согласованию).

Начальник организационного отдела                                                        А.А. Сава